



Kære modtagere af foreningens nyhedsbrev

Christian Søgaard Trio 7. september

Det blev en skøn aften med Christian Søgaard Trio på slap line i præstegården. Ved denne koncert kunne medlemmer af foreningen tage gæster med til medlemspris og det benyttede en del sig af.

Christian Søgaard Trio gav meget tidligt på aftenen de grønlandske sange i anledning af Foreningen Nordens 100 år jubilæum.

Trioen spiller ellers en del melodier, som Christian Søgaard har skrevet til tekster af Rune T. Kidde. De gode og skæve tekster handler om livet, sjove oplevelser - er alvorfulde eller morsomme. Det er historien og fortællingen i sangene, der er omdrejningspunktet, når Christian Søgaard Trio underholder. "Det handler om noget!" Ozonlag, rygning, kærlighed, kultursammenstød, kirsebær i lommen og havskum på din hud... nævner Christian, når han fortæller om teksterne.

Begge tekstforfattere, Rune T. Kidde og Pernille Plaetner, har virkelig noget på hjerte. De kan begge noget med ord, så man stopper op og lytter. Og de tre musikere får instrumenterne til at "fortælle" muntert videre på historierne, når ordene holder op.

Musikerne betegner sig alle tre som glade spillemænd og det mærkede vi til fulde under koncerten. De udviser et sjældent nærvær til både hinanden og publikum, når de står på scenen. Et nærvær, der brænder igennem, helt ned til den bagerste række. En skøn og festlig aften, hvor man ikke kunne holde kroppen i ro.



3 LUNE BASSER - hvor dybt kan man synke? lørdag den 21. september kl. 20

Vore sommerkoncerter på Helnæs nærmer sig den store afslutningskoncert, hvor operasanger og tidligere chef for Den Fynske Opera Jesper Buhl ankommer til Helnæs Gl. Præstegård med de kunstnere, som vil optræde ved koncerten.

I år kommer Jesper Buhl med to bassangere. Den ene er Jesper Brun-Jensen, som er fast tilknyttet Den Jyske Opera og netop har sunget på Den Ny Opera i Esbjerg ved opførelsen af Wagners Rhinguldet i hvilken Jesper Buhl også sang. Den anden er Jakob Christian Zethner, som har studeret sang og klaver i Norge og Ungarn og London samt på Det Jyske Musikkonservatorium. Han debuterede i 1996. Som

akkompagnatør vil man høre pianist Annelise Quorning, som til daglig arbejder som organist og dirigent og ofte optræder med sangere fra Den Jyske Opera.

Man kan glæde sig til et bredt repertoire af kendte og mindre kendte sange fra både operaer, operetter og musicals. Måske et genhør med Don Giovanni, sangene fra Show Boat og Chess og mange andre perler fra den verden. Dørene åbnes kl. 19,15 hvor der ligesom i pausen kan købes forfriskninger.

... fortsættes på næste side



Reservation af pladser er ved denne koncert en absolut nødvendighed, da der næsten hvert år bliver udsolgt, når der er storslået sang på plakaten.

Vent ikke, men bestil straks på www.helnæskultur.dk eller på telefon 6173 4540.

Vinterfest 16. november kl. 18.00

Man kan også nu reservere plads til vores vinterfest med to retters menu og musik for kr. 250 pr. næse. Vinterfesten afholdes i Forsamlingshuset på Helnæs, Ryet 10, Helnæs, 5631 Ebberup. Dørene åbnes kl. 17.30. Man kan bestille sammen med andre, hvis man ønsker at sidde sammen - **ring til telefon 6173 4540**. Drikkevarer købes særskilt.

